【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

                             平成 30年 8月 21日

報 道 機 関  各位

富山大学芸術文化学部× 工学部の出会いと融合から新しいライフスタイル価値が生まれ

ました。” C a r a f a g e ( キャラファージ）” はワインと人の美しく豊かな時間を目指

したガラス製デキャンタのプロダクトデザイン展示会です。

富山大学匠の技により一つ一つ手作りされたガラスのオブジェ達がキラキラと浮遊し回

りながら特別な富山の想い出を演出します。デザインと技術と匠のコラボレーションによる

ライフスタイルデザインをどうぞお気軽にお楽しみください。

今回は新たにこの展示会を通じて五つの回る富山を実演いたします。回る富山のモチーフ

はブリ、立山、チューリップ、ライチョウ、マーガレットの五つを予定しております。

 つきましては、取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

1.日時

2018年 8月 24日(金)～26(日) 9:30 ～18:00 (最終日のみ 17:00 まで)

※オープニングセレモニー 8月 24日 (金) 10:30 ～

2.場所

富山市ガラス美術館（〒930-0062 富山県富山市西町５−１）

3.内容

  別添をご参照ください。

世界初の電磁浮遊する

ワインデキャンタの展示発表

（回る富山も５つ同時発表）

本件に関するお問い合わせ

富山大学 研究推進機構 産学連携推進センター

主任コーディネーター

髙橋 修（たかはし おさむ）

〒930-8555富山県富山市五福 3190

 TEL:076-445-6973

 E-mail:otaka84@ctg.u-toyama.ac.jp

8/24(金)オープニングセレモニー
　　　　　　　　スタート10:30～

　　　　　会場:富山市ガラス美術館

　　　　　2 018.8/24(金)～26(日)
9:3 0～18:00 (最終日のみ17:00まで)

富 山 大 学 芸 術 文 化 学 部 × 工 学 部 の 出 会 い と 融 合 か ら 新 し い ラ イ フ ス タ イ ル 価 値 が 生 ま
れ ま し た 。” C a r a f a g e ( キ ャ ラ フ ァ ー ジ ）” は ワ イ ン と 人 の 美 し く 豊 か な 時 間 を 目 指
し た ガ ラ ス 製 デ キ ャ ン タ の プ ロ ダ ク ト デ ザ イ ン 展 示 会 で す 。 富 山 大 学 匠 の 技 に よ り 一
つ 一 つ 手 作 り さ れ た ガ ラ ス の オ ブ ジ ェ 達 が キ ラ キ ラ と 浮 遊 し 回 り な が ら 特 別 な 富 山 の
想 い 出 を 演 出 し ま す 。 デ ザ イ ン と 技 術 と 匠 の コ ラ ボ レ ー シ ョ ン に よ る ラ イ フ ス タ イ ル
デ ザ イ ン を ど う ぞ お 気 軽 に お 楽 し み く だ さ い 。

主催：富山大学　芸術文化学部内田デザイン研究室　内田和美
　 　大学院工学部エネルギー変換工学研究室　　　大路貴久
　　　 理工系事務部理工系総務課　機械工場　豊岡伸安　岩崎裕樹
協力：富山大学　研究推進機構　産業連携推進センター

富山ガラス工房、株式会社ウイン・ディ―、SAYS FA RM

今 回 は 新 た に こ の 展 示 会 を 通 じ て 五 つ の 回 る 富 山 を 実 演 い た し ま す 。
回 る 富 山 の モ チ ー フ は ブ リ 、 立 山 、 チ ュ ー リ ッ プ 、 ラ イ チ ョ ウ 、 マ ー ガ レ ッ ト の
五 つ を 予 定 し て お り ま す 。

砺 波 の チ ュ ー リ ッ プ氷 見 の ブ リ

＜今回展示の見どころ＞

担当教員：富山大学芸術文化学部　プロダクトデザイン教授　内田和美
代表連絡先：富山大学芸術文化学部　デザイン工芸コース

二年

山田香菜
Email: kotetu0301@outlook.jp        Tel: 090-9094-9150

砺 波 の チ ュ ー リ ッ プ砺 波 の チ ュ ー リ ッ氷 見 の ブ リ 砺 波 の チ ュ ー リ ッ

報道関係者各位

展示発表会場

入 場 無 料

世界初の電磁浮遊する
ワインデキャンタの展示発表
（回る富山も５つ同時発表）

	news_release180821広報
	キャラファージュ広報資料（修正済）